Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antônio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000

INDICAÇÃO Nº 8/2023

Requer ao Executivo Municipal, que estude a

possibilidade da instalação de uma creche, no

antigo prédio da Casa Familiar Rural.

   O vereador abaixo-assinado, Vanderlei Darci Novak - PL, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado o Executivo

Municipal, solicitando que através do departamento competente, realize estudos

para transformar o espaço público das antigas instalações da Casa Familiar Rural,

para a instalação e funcionamento de uma creche.

   A solicitação tem o intuito de auxiliar o executivo municipal, no que

diz respeito à criação de um novo espaço que após revitalizado, poderia se

destinado a rede municipal de ensino, para aumentar a oferta de vagas nas

creches e consequentemente, reduzir as filas de espera.

Atendendo solicitação da população.

Nestes termos, pedem deferimento.

   Plenário Laurindo Flávio Scopel, 15 de fevereiro de 2023.

Vanderlei Darci Novak
Vereador